NOTA OFICIAL  002/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA FEDERAÇÃO MINEIRA DE

ATLETISMO – FMA

O Presidente da Federação Mineira de Atletismo-FMA no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo artigo 31, inciso III e em cumprimento ao dispositivo do artigo 16, inciso

II do Estatuto da Entidade, CONVOCA as entidades para a Assembleia Geral

Extraordinária Eletiva a ser realizada no dia 28 de fevereiro de 2020 devido ao pedido

de renúncia do vice-presidente e de membros do Conselho Fiscal e pelo pedido

afastamento do presidente por tempo indeterminado, no auditório da AMIFE Prof.

Wadson Lima, localizado na Avenida Olegário Maciel, 311, centro, em Belo Horizonte,

Minas Gerais, em primeira convocação às 10.30 horas e em segunda convocação às

11.00 horas, com a seguinte ordem do dia:

A) Eleger por votação secreta, o presidente, o vice-presidente e os membros

efetivos e suplentes do Conselho Fiscal para mandato de um ano de fevereiro de

2020 a janeiro de 2021.

B) Empossar os Eleitos.

C) As Entidades filiadas deverão registrar a Chapa, na sede da Federação Mineira

de Atletismo-FMA, sob protocolo, até no máximo 10 dias antes da Assembleia

Geral Extraordinária. A chapa só poderá ser proposta somente por Entidades

Filiadas.

D) Publicar o prazo para registro de chapas até 18 de fevereiro de 2020, dentro do

horário de funcionamento da Federação Mineira de Atletismo-FMA das 12.00

horas às 18 horas, de segunda-feira a sexta-feira.

E) Publicar em anexo, a relação das Entidade Filiadas que têm direito a voto.

Belo Horizonte, 13 de fevereiro de 2020

Mauro Roberto Fonseca França

Presidente

ANEXO

Relação de Clubes com direito a voto na Assembleia Geral Extraordinária

Associação do Pessoal da Caixa Econômica de Minas Gerais - BH

Apollo Esportes Associados – Juiz de Fora

Associação dos Desportistas da Cidade de Poços de Caldas e Região – Poços de

Caldas

Prefeitura Municipal de Oratórios – Oratórios

Prefeitura Municipal de Ponte Nova/Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude – Ponte

Nova